
2023年 2月吉日 

公益社団法人姫路青年会議所 

現役会員 各位 

公益社団法人姫路青年会議所 

理事長 有川勝紀 

まちづくり室 室長 福原佑 

持続可能なまち創造委員会 委員長 筒井総孝 

 

「4月オープン例会 みらいがかわるメッセージ～君に届け 環境問題～」のご案内 

 

拝啓  立晴の候  皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、表題の件につき下記の内容にて「4 月オープン例会 みらいがかわるメッセージ～君に届け 環境問題～」

を開催致します。 

 当委員会は前年度より実施している防災・環境の委員会を合わせたものとなっています。環境問題である温暖化

の軽減が局地的豪雨の削減につながるなど、環境と防災は表裏一体であると考えております。 

本例会では温暖化問題の現状と解決策を知っていただくことで危機感を持っていただき、今我々に何ができる

かについて学んでいただく例会となります。 

 環境問題は姫路市だけでなく、世界共通の課題であり避けては通れない問題です。一人ひとりが環境問題への

意識を高めるとともに、具体的な行動例を学ぶことができる重要な機会となる例会ですので現役会員の皆様に於

かれましてはご多用のこととは存じますが、何卒ご出席賜りますようにお願い申し上げます。 

                                                              敬具 

記 

【名  称】 「4月例会 みらいがかわるメッセージ～君に届け 環境問題～」 

【日  時】 2023年 4月 12日（水曜日） 

受付 17：30  開始 18：30～21：10 

【会  場】 アクリエひめじ 中ホール 住所 姫路市神屋町 143-2  

※ご出席される場合は 2023年 3月 13日（月曜日）までに各委員会幹事より取りまとめてご報告下さい 

 

 

                                                                    以上 

■お問い合わせ連絡先：持続可能なまち創造委員会 

委員長 筒井総孝 TEL： 090-6915-4262 MAIL： tsutsui_nobutaka1193@himejijc.or.jp 

副委員長 池田翼 TEL： 090-6912-7240 MAIL： ikeda_tsubasa1317@himejijc.or.jp 

 


